



تاریخ آزمون: ۱۴۰۲/۱۰/۲۰

ساعت برگزاری: ۸ صبح

مدت آزمون: ۹۰ دقیقه

تعداد صفحه: ۲ صفحه

امتحانات هماهنگ نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳

۰,۷۵	الف) نادرست ۰/۲۵ ب) درست ۰/۲۵ ج) نادرست ۰/۲۵	۱
۰,۷۵	الف) تیموریان ۰/۲۵ ب) جزیه ۰/۲۵ ج) ساسانی ۰/۲۵	۲
۰,۵	الف) این دو کتاب جزو منابع نوشتاری از نوع نوشته‌های جغرافیایی است ۰/۲۵ ب) پیمان‌نامه عمومی یا به تعبیر رایج در عصر ما قانون اساسی مدینه بود. ۰/۲۵	۳
۰,۵	الف) گزینه ۳ ۰/۲۵ ب) گزینه ۲ ۰/۲۵	۴
۰,۷۵	الف) عقبه دوم به دنبال عقبه اول، در سال ۱۳ بعثت ۷۳ مرد و ۲ زن از اهالی یثرب در منا محلی به نام عقبه با پیامبر بیعت کردند. ۰/۲۵ ب) مهاجرین بی‌بضاعتی که در کنار مسجد نبوی اقامت گزیدند به اصحاب صغه معروف شدند (نصار به آن‌ها کمک کردند) ۰/۲۵ ج) جنبش اقتباس و انتقال آثار علمی و فرهنگی تمدن در ایران، روم، یونان، مصر و هند به عالم اسلامی ترجمه و ترجمه آن به زبان هری در عهد باستان. ۰/۲۵	۵
۰,۷۵	الف) ۴ ۰/۲۵ ب) ۳ ۰/۲۵ ج) ۱ ۰/۲۵	۶
۲	الف) مهمترین شاخصه عرب جاهلی مهمان‌نوازی سجاجت، سخاوت و مروت و... بوده است. ۰/۵ ب) خلافت را موروثی کرد و تبدیل به سلطنت گردید و از مدار پیامبر و اسلام خارج شد. ۰/۵ ج) در حالی که خلیفه سوم عثمان سیاست خویشاوندگرائی و حیف و میل بیت‌المال موجب نارضایتی مردم شد و شورش کردند و به خانه عثمان ریختند و علی‌رغم میانجی‌گری علی هم نتیجه نداد و عثمان را به قتل رساندند و با استقبال مردم حضرت خلیفه شدند. ۰/۵ د) با دعوت‌کنندگان عباسی با شعار رضا من آل محمد و انتقام‌جوئی قاتلان کربلا مردم را دعوت می‌کردند. ۰/۵	۷
۱	الف) جانشینی پیامبر به‌عنوان خلیفه و سرپرست اما انصار که به دلیل اختلافات قومی قبیله‌ای اول و خزرج به دنبال پیامبر آمدند بیشتر به خاطر اینکه این اختلافات دوباره پیش نیاید به سقیفه رفتند (توضیحات مرتبط با موضوع صحیح است). ۰/۵ ب) اسلام ایرانی اسلامی که با عقاید شیعه همراه بود و با مهاجرت امام زاده و حضرت علی‌بن موسی الرضا متبرک شد اما اسلام آفریقا با ورود امویان رنگ و بوی اموی به خود گرفت. ۰/۵	۸

۳	<p>الف) طبری در نوع تاریخ نگاری عمومی بهره می برد. او هیچ دخل و تصرفی در روایات نمی کرد و فقط نقل می کرد اما بلاذری معتقد بر تاریخ نگاری ترکیبی بود همه روایات را نقل نمی کرد مطالعه می شود و یک گزارش واحد ارائه می کرد ^۱</p> <p>ب) خلافت در عصر پیامبر ایشان خلیفه ائمه بودند و پیامبر معصوم ولی خلفاء بعدی با غضب مقام جانشینی پیامبر خلیفه پیامبر شدند خلیفه دوم با وصیت خلیفه اول انتخاب شد و خلیفه سوم به ظاهر خلیفه الله و جانشین پیامبر با نظر شورا ولی در دوره امویان خلفه الله کاملاً حذف شد. معاویه حاکم اسلامی و خود خلیفه الله شد. ^۱</p> <p>ج) جنگ های عهد پیامبر به جهت گسترش اسلام بود ولی در زمان خلفاء کشورگشایی و حصول درآمد و ثروت بود. ^۱</p>	۹
۱	<p>الف) واقعه غدیر خم (آیه ولایت امیرالمؤمنین) - حدیث منزلت - دعوت عشیره الاقربین ^{۵/۰+}</p> <p>ب) آسایش و زندگی راحت تر - دسترسی به منابع و ثروت و... ^{۵/۰+}</p>	۱۰
۴/۵	<p>الف) سیاست نامه ها درباره شیوه کشورداری و مناسبات حکومت و مردم اند و ولی اندرنامه ها به اخلاق کشورداری و مناسبات اخلاقی مردم و فرمانروا می پردازد. ^۱</p> <p>ب) از قرن سوم هج آغاز و تا اواخر قاجار ادامه یافت. از تاریخ جهان آغاز آفرینش شروع می شود و تا پیامبران ادامه دارد و مورخ این تاریخ نگاری ادامه دارد (یعنی حیات برزخ) ^۱</p> <p>ج) در سال ششم پیامبر عازم مکه شد. مشرکین اجازه ورود ندادند صح منعقد شد و پیامبر به مدینه بازگشتند دعوت سران کشورها از دستاوردهای این صلح است و دیگر زمینه های فتح مکه آماده شد. ^۱</p> <p>د) اختلافات مذهبی و تفاوت های قومی فرهنگی و زبانی بین اهالی مصر و شام با روسی ها وجود داشت مالیات های سنگین و تحقیر آن ها هم مؤثر بود. ^۱</p>	۱۱
۴/۵	<p>الف) تصمیم به حکومت به شیوه کتاب و سنت. توقف فتوحات. منع دشنام گویی به امام علی (ع) بازگرداندن فدک به اهل سنت ^۱</p> <p>ب) بیان اهداف امام حسین. جلوگیری از ورود شعیبیان به درگیری های بی حاصل. عبادات فرمانروایان. کتاب صحیفه سجاده ^۱</p> <p>ج) سخت گیری و ظلم به اهل بیت. اتکا به قومیت عربی جاهلیت. تحریف و تبدیل دین با تفسیر به رأی. تجمل گرایی. تبعیض و... ^۱</p> <p>د) ترویج مذهب اسماعیلی و حمایت از عالمان شیعه و در مقابل آن برخی از خلفاء محدودیت هایی هم برای اهل سنت و غیر شیعه ایجاد کردند. ^۱</p> <p>ه) از عوامل شکست می توان به اختلافات داخلی ایرانیان. ناامیدی رستم فرخزاد. همکاری دهقانان ایرانی با اعراب. روحیه اعراب با واسطه پیروزی به رومیان باعث برتری و شکست نبرد قادسیه شد. ^۱</p>	۱۲